damus790 vobis, universis aljamis judeorum Catalonie, quod quelibet aljama possit perpetuo 

constituere de duobus usque ad septem probos homines de dicta aljama annuatim, vel ad aliud 

tempus, sicut eis expedire videatur, qui possint cognoscere et terminare questiones, 

controversias et querimonis791 que vertantur inter judeos et judeos, vel inter christianum et 

judeum de peticionibus christianorum, et possint corrigere, condempnare et punire judeos et 

judeas dicte aljame vel locorum qui sunt de collecta ipsius aljame, vicinos scilicet seu externos, 

de percussionibus, verbis injuriosis, stulticiis, maleficiis et omnibus aliis in quibus deliquerint 

vel eisdem probis hominibus visum fuerit ipsos debere puniri vel corrigi, secundum jus 

ebraicum, vel preter ipsum jus ad arbitrium eorumdem ; qui quidem probi homines possint eos 

capere et capi facere et procedere ad penam exilii contra eos. Possint etiam facere statuta et 

prohibitiones, districtus et ordinationes super gestibus et actibus eorum, et ponere vetita et 

alatmes et nitduy. Possint eciam predicte aljame cum aliis aljamis dominacionis nostre 

consilium et deliberacionem et vistam habere super predictis. Predictam vero concesionem 

facimus in hunc modum, quod judeos quos ceperint teneantur tradere bajulis nostris, et omnes 

penas in quibus predicti probi homines aliquem vel aliquos judeos condempnaverint, sive 

criminaliter sive civiliter, teneantur denunciare baiulis nostris, et ipsi baiuli nostri exequantur 

790 c : « et licenciam damus » manquant. 
791 c : « querimonias ». 
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incontinenti et habeant ipsas penas pro nobis. Similiter ipsi probi homines non possint 

diminuere, relaxare vel diffinire aliquas penas criminales vel civiles quas ipsi judei propter 

culpas vel delicta ipsorum pati vel recipere mereantur, immo baiuli nostri possint per se, sine 

ipsis probis hominibus, si voluerint, contra illos judeos qui culpabiles fuerint procedere et eos 

capere et condempnare, prout de jure fuerit faciendum ; mandantes792 universis officialibus 

nostris quod omnia et singula superius exequantur, compleant et observent, et faciant 

inviolabiliter observare, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua 

racione. Data Terrachone II kalendas augusti anno Domini M CC° LXXX°. 

 Petrus Marchesii de mandato domini Regis et consilii. 

 Signum etc. 

 Testes sunt : Bernardus Guillermi de Entença. Guillermus veicecomes de Castronovo.